
Servizio Sanitario Nazionale - Regione Veneto
AZIENDA ULSS N. 8 BERICA

Viale F. Rodolfi n. 37 – 36100 VICENZA

DETERMINA

DEL DIRIGENTE RESPONSABILE

     

delegato dal Direttore Generale dell’Azienda con delibera regolamentare 25.07.2018 n.1020

O G G E T T O

FORNITURA DI OCCHIALI PER MICRO-CHIRURGIA.

Proponente: UOC PROVVEDITORATO ECONOMATO E GESTIONE LOGISTICA
Anno Proposta: 2023
Numero Proposta: 395/23



Il Direttore dell’UOC Provveditorato, Economato e Gestione della Logistica riferisce che:

con note agli atti il Direttore dell’UOC di Cardiochirurgia del P.O. San Bortolo di Vicenza ha richiesto 
l’acquisto di n. 1 occhiali per micro-chirurgia personalizzati, necessari per l’effettuazione di interventi di 
chirurgia cardiaca, da assegnare al Dott. R.M., chirurgo in servizio presso la Sala Operatoria del Servizio 
da lui diretta;

con successiva nota il succitato Direttore specificava la necessità di acquistare gli occhiali “Designs for 
Vision” commercializzati in esclusiva per il Veneto dalla ditta Claber srl precisando che “Questi occhiali 
rappresentano il prodotto più performante in termini di qualità, luminosità ed ampiezza di campo visivo 
ed il più longevo in termini di assistenza ed eventuale adeguamento nel tempo. L’alto grado di 
personalizzazione degli occhiali in tutte le sue componenti e le relative correzioni sulle lenti portanti e 
in special modo sui prismi interni dei telescopi, conferiscono a questo prodotto qualità irrinunciabili e 
caratteristiche uniche ed esclusive”;

con ulteriore nota è pervenuta allo scrivente Servizio la richiesta di adeguamento a nuovi fattori correttivi 
degli occhiali per microchirurgia “Designs for Vision” in dotazione al Dott. A.B. in servizio presso la 
Sala Operatoria di Chirurgia Plastica;

l’art. n. 1 c.2 della L. n. 120/2020, come modificato dall’art. n. 51 del D.L. n. 77/2021, prevede che le 
stazioni appaltanti procedono all’affidamento di servizi e forniture di importo inferiore ad € 139.000,00 
tramite affidamento diretto, anche senza consultazioni di più operatori economici;

visto la specifica richiesta del Direttore dell’UOC di Cardiochirurgia del P.O. San Bortolo di Vicenza, si 
è proceduto a richiedere offerta alla ditta Claber srl, la quale proponeva la fornitura di n. 1 occhiali per 
micro-chirurgia mod. Designs for Vision in fabbisogno all’UOC di Cardiochirugia del P.O. San Bortolo 
di Vicenza al prezzo di € 5.900,00 iva 4% esclusa e l’adeguamento degli occhiali per microchirurgia in 
dotazione al Dott. A.B al prezzo di € 2.950,00 iva esclusa, per un totale complessivo pari ad € 8.850,00 
iva esclusa;

da ricerche di mercato eseguite, il prezzo proposto risulta essere congruo ed in linea con analoghe 
forniture effettuate;

stante quanto in precedenza riportato si propone pertanto di assegnare la fornitura di n. 1 occhiali per 
micro-chirurgia mod. Designs for Vision in fabbisogno all’UOC di Cardiochirugia del P.O. San Bortolo 
di Vicenza al prezzo di € 5.900,00 iva 4% esclusa e l’adeguamento degli occhiali per microchirurgia in 
dotazione al Dott. A.B al prezzo di € 2.950,00 iva esclusa per un totale complessivo pari ad € 8.850,00 
iva esclusa;

il medesimo Responsabile ha attestato l’avvenuta regolare istruttoria della pratica anche in relazione alla 
sua compatibilità con la vigente legislazione regionale e statale in materia.

In base al D.Lgs. n. 50/2016 ed in conformità ai poteri conferiti con deliberazione del Direttore Generale 
n. 1020 del 25.07.2018;

sulla base di quanto sopra



IL DIRETTORE

UOC PROVVEDITORATO, ECONOMATO E GESTIONE DELLA LOGISTICA

D I S P O N E

1. di assegnare, ai sensi dell’art. n. 1 c.2 della L. n. 120/2020, come modificato dall’art. n. 51 del D.L. 
n. 77/2021, la fornitura di n. 1 occhiali per micro-chirurgia mod. Designs for Vision in fabbisogno 
all’UOC di Cardiochirugia del P.O. San Bortolo di Vicenza al prezzo di € 6.136,00 iva 4% inclusa e 
l’adeguamento degli occhiali per microchirurgia in dotazione al Dott. A.B al prezzo di € 3.068,00 iva 
inclusa per un totale complessivo pari ad € 9.204,00 iva inclusa;

2. di dare atto che il costo complessivo di € 9.204,00 sarà imputato al conto di contabilità generale conto 
5402000126 CDEL 23VP0000Q0 e sarà totalmente a carico del bilancio dell’anno 2023;

3. di prescrivere che il presente atto venga pubblicato all’Albo on-line dell’Azienda.

*****



Copia del presente atto viene inviato al Collegio Sindacale al momento della pubblicazione.

        IL DIRETTORE 
UOC AFFARI GENERALI


		2023-11-09T11:32:09+0100
	SANDRO POSSAMAI




